
Smlouva o dílo stránka 1 ze 9 

TSM/2021/713/Lt 

SMLOUVA O DÍLO 
kterou pod označením SOD21050217201 dále uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli: 

 

Smluvní strany: Fakultní nemocnice u sv. Anny v 

Brně 

K-net Technical International Group, s.r.o. 

Sídlo: Pekařská 664/53, 656 91 Brno Brno 602 00, Antonínská 20 

IČO: 00159816 47916745 

DIČ: CZ00159816 CZ699001418 

Zapis v obch. rejstříku:  Krajský soud v Brně, spisová značka C.10425 

Zastoupená: Ing. Vlastimilem Vajdákem, ředitelem Ing. Tomášem Knettigem, jednatelem spol. 

Bankovní spojení: Česká národní banka,  

č.ú. 71138621/0710 
MONETA Money Bank a.s.,  

č.ú. 107603514/0600 

  (jako objednatel) (jako zhotovitel) 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

I.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést úplné, funkční a bezvadné dílo, které spočívá v 

dodávce hardware a software nutného pro implementaci virtualizace desktopů ve FNUSA, v implementaci, 

zprovoznění a nastavení tohoto HW a SW v prostředí objednatele  a ve vyškolení 4 administrátorů celé 

implementace, kteří obdrží příslušnou oficiální certifikaci od výrobce nebo oprávněného subjektu na správu 

nabízeného řešení (např. pro virtualizační část, IdM a AD). Objednatel se zavazuje za provedení díla zaplatit 

zhotoviteli níže sjednanou cenu díla.  

 Účelem této smlouvy je zabezpečit pro objednatele vybudování a zprovoznění plně funkční, stabilní a bezporuchové 

Virtuální desktopové infrastruktury v provedení on premis („dále jen VDI-FNUSA“) a to včetně jejího začlenění do 

lokálního prostředí zadavatele.  

I.2. Specifikace díla: 

1. Dodávka všech komponent HW části VDI-FNUSA, jejich zprovoznění a začlenění do lokálního prostředí 

objednatele. 

2. Implementace celého řešení VDI-FNUSA, včetně implementace technologií pro virtualizaci počítačů splňující 

minimální technické specifikace. 

3. Součástí implementace musí být systém IdM (Identity Management) a služba Active Directory (AD) plně 

integrovaná jak do řešení VDI-FNUSA, tak do stávající autentizační politiky FNUSA. 

4. Dodání úplné provozní a technické dokumentace a proškolení administrátorů v rámci řešení VDIFNUSA. 

5. Poskytnutí záruky na veškerý HW, na kterém bude VDI-FNUSA provozováno po dobu pěti let. 

6. Související náklady na provoz systému včetně všech licencí potřebných pro provoz díla včetně podpory na 

dobu provozu 5 let budou součásti nabídkové ceny. 

7. Dodávka všech potřebných licencí pro každou funkční část VDI-FNUSA za období provozu po dobu 5 let 

musí být součástí nabídkové ceny a podrobně rozepsána za každý rok zvlášť. 

8. Požadovaná podpora a servisní zásahy pro VDI-FNUSA – Služba Helpdesk a Služba rozvoje a podpory dle 

požadavků objednatele po dobu provozu 5 let. 

 Podrobnosti upravuje Příloha č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

 

 

Článek II. 

Čas a místo plnění 

II.1. Dílo bude zhotoveno dle harmonogramu v Příloze č. 2. Čas plnění je možno měnit pouze z důvodů specifikovaných 

v čl. II. 2 a II. 3. 

II.2. V případě, že je pro dodání předmětu smlouvy nutná součinnost objednatele a tento ji není schopen poskytnout, 

např. z provozních nebo jiných objektivních příčin nezávislých na vůli objednatele – např. aktuální nemožnost 

omezit provoz na dotčené klinice, aktuální nepřístupnost (uzavření) dotčeného pracoviště z provozních důvodů, 

nebo v případě vzniku překážek, kterým zhotovitel jednající s náležitou péči nemohl zabránit - např. vyhlášení, resp. 

trvání nouzového stavu, uzavření hranic, komplikace v souvislosti s aktuálním šířením COVID-19 – omezení 

volného pohybu osob a zboží, doba plnění neběží, resp. se prodlužuje o dobu nutnou k poskytnutí součinnosti ze 

strany objednatele nebo o dobu trvání překážek. 

II.3.  Dobu plnění lze rovněž prodloužit (a to i opakovaně) za situace, kdy výrobce prodlouží dobu výroby předmětu 

 smlouvy, v takovém případě je zhotovitel povinen neprodleně o této skutečnosti informovat objednatele včetně 

informace o aktuálním časovém harmonogramu plnění/dodání. Objednatel může toto prodloužení akceptovat, v 

takovém případě platí tato nová – prodloužená doba plnění, ale rovněž má právo novou dobu plnění odmítnout. V 

případě odmítnutí prodloužení doby plnění objednatelem si objednatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit a 



Smlouva o dílo stránka 2 ze 9 

tuto skutečnost písemně oznámí zhotoviteli. Za písemnou formu se považuje sdělení informace dopisem, e-mailem, 

nebo faxem. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu své rozhodnutí oznámit zhotoviteli. 

II.4. Místem plnění je sídlo objednatele - Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně (dále také jen „FNUSA“), Pekařská 

664/53, 659 91 Brno a jeho jednotlivá detašovaná pracoviště dle specifikace uvedené v zadávací dokumentaci 

příslušné veřejné zakázky. 

II.5. Dílo bude převážně realizováno v lokalitě Areál FNUSA na adrese Pekařská 664/53, 659 91 Brno-střed. Zde budou  

umístěny servery, datové pole a podpůrné prostředky infrastruktury VDI-FNUSA. Na jednotlivých detašovaných 

pracovištích (Klinika plastické a estetické chirurgie umístěna na adrese Berkova 1204/34, 612 00 Brno-Královo 

Pole, Ústav soudního lékařství umístěného na adrese Tvrdého 562, 602 00 Brno-střed-Stránice, Doléčovací a 

rehabilitační oddělení umístěného na adrese Zoubkova 231/18, 634 00 Brno-Nový Lískovec, IZP umístěný na adrese 

Výstavní 760/17, Brno) musí být vždy zprovozněno minimálně pět tenkých, souběžně spuštěných klientů pro 

ověření funkčnosti celého řešení. 

 

 

 

Článek III. 

Povinnosti objednatele 

III.1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli ve lhůtě do 7 dnů od podpisu této smlouvy podklady a informace nezbytné 

pro zpracování návrhu implementace.  

III.2.  Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout součinnost k tomu, aby bylo dílo dokončeno a předáno.   

III.3. Objednatel se dále zavazuje spolupracovat dohodnutým způsobem při provádění díla a zabezpečit možnost 

provedení instalace systému v termínech uvedených v této smlouvě (viz článek II. této smlouvy) a dále také 

spolupracovat na vyzvání zhotovitele, které musí být učiněno alespoň 48 hodin předem. 

III.4. Objednatel se zavazuje dílo převzít za podmínek dle článku V. této smlouvy a zaplatit dohodnutou cenu způsobem 

sjednaným v této smlouvě. 

III.5. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu 

pověří. 

 

Článek IV. 

Povinnosti zhotovitele 

IV.1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle pokynů a předaných podkladů a technické dokumentace objednatele 

a v dohodnutých lhůtách je předat objednateli v souladu s čl. V. této smlouvy. Je-li zhotovitel v prodlení, je 

objednatel oprávněn jej písemně vyzvat k nápravě. Nebude-li náprava sjednána do 20 dní, je objednatel oprávněn od 

smlouvy odstoupit v části dosud neprovedeného díla.  

IV.2. Zhotovitel je oprávněn zhotovit dílo ve spolupráci s třetí osobou. V tom případě nese stejnou odpovědnost, jako by 

dílo zhotovoval sám. 

IV.3. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že předané podklady a technická dokumentace jsou obchodním tajemstvím 

objednatele, že je povinen je chránit a k jeho ochraně zavázat i osoby, které použije ke zhotovení díla. 

IV.4. Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat pracovní dobu objednatele (v pracovních dnech od 8:00 hod.   

do 17:00 hod) a všechny plánované odstávky informační infrastruktury v tomto časovém intervalu předem 

s objednatelem projednat. 

IV.5. Zhotovitel je povinen provádět plnění dle této smlouvy způsobem, v množství a v termínech uvedených v této         

smlouvě a v zadávací dokumentaci příslušné veřejné zakázky. 

IV.6. Zhotovitel je povinen min. 1 pracovní den před dodávkou zboží kontaktovat pracovníka pověřeného              

pracoviště objednatele oprávněného k převzetí dodávky a dohodnout s ním podmínky a čas převzetí. 

IV.7. Místem plnění je sídlo objednatele - Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně (dále také jen „FNUSA“), Pekařská      

664/53, 659 91 Brno a jeho jednotlivá detašovaná pracoviště dle specifikace uvedené v zadávací dokumentaci   

příslušné veřejné zakázky. 

IV.8. Všichni zaměstnanci zhotovitele, kteří se budou pohybovat v areálu objednatele, jsou povinni viditelně nosit 

identifikační karty nebo jiné viditelné označení zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 

svých zaměstnanců při práci a za dodržování provozního řádu a požárních směrnic v místě plnění veřejné zakázky. 

Zajištění prostředků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i prostředků požární ochrany je plně povinností 

zhotovitele. 

IV. 9. Zhotovitel se zavazuje poskytnout kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci 

při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy, neboť je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a 

služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Tuto součinnost je povinen zhotovitel zajistit i u 

subdodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy. 

IV. 10. Zhotovitel je povinen si při plnění této smlouvy počínat tak a učinit taková opatření, aby nedocházelo ke vzniku 

škod. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za veškeré škody způsobené objednateli v souvislosti s jeho činností, 

činností jeho subdodavatelů, jakož i za škody způsobené objednateli v souvislosti s porušením povinností dle této 



Smlouva o dílo stránka 3 ze 9 

smlouvy, platných obecně závazných právních předpisů. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu závadný 

stav odstranit a není-li to možné, pak škodu finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Volba 

způsobu náhrady škody náleží objednateli. 

IV. 11. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje upřednostňovat a dodržovat environmentální aspekty při  plnění 

předmětu této smlouvy (např. omezení spotřeby energií, vody, surovin, omezení produkce látek  znečišťujících 

ovzduší, vodu a půdu, omezení produkce odpadů a uhlíkové stopy) a dodržovat důstojné  pracovní podmínky a 

bezpečnost práce svých zaměstnanců a poddodavatelů a podporovat férové dodavatelské vztahy. 

 

 

 

Článek V. 

Předání a převzetí díla 

V.1.Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo dle čl. I. ve lhůtách dle čl. II. této smlouvy. O předání díla smluvní 

strany sepíší předávací protokol. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo jeho předáním objednateli. 

V.2.V případě, že je dílo dokončeno, je objednatel povinen na výzvu zhotovitele dílo převzít. Odmítne-li objednatel i přes 

dokončení díla dílo převzít, má se za to, že dílo bylo řádně předáno a převzato 3 dnem po výzvě objednatele k převzetí 

díla.  

V.3. Strany se dohodly, že dílo bude převzato rovněž v případě, pokud by se na něm vyskytly vady nebo nedodělky, které 

neomezují jeho funkčnost. Tyto vady a nedodělky budou vyznačeny v protokolu o předání a převzetí díla či v 

protokolu o vyzkoušení celého díla a zhotovitel se současně zaváže k jejich odstranění ve stranami dohodnuté 

přiměřené lhůtě. Po odstranění vad a nedodělků sepíší smluvní strany akceptační protokol, ve kterém stvrdí 

bezvadnost a řádnou funkčnost díla.  

V.4. Objednatel uvádí kontaktní údaje pracoviště objednatele pověřeného k plnění předmětu této smlouvy: 

 ÚI – Vedení, tel. 543185159, email: vdi@fnusa.cz 

V.5. Zhotovitel uvádí kontaktní údaje pro komunikaci s objednatelem a to  

 xxxx (tel. +420 548220150, info@k-net.cz ), nebo jinou formu kontaktního místa (např. hotline, helpdesk apod.), 

xxxx; xxxxx 

 

V.6. Veškerá dokumentace vytvořená v rámci realizace díla (analýza, skutečné provedení nabízeného řešení), musí být 

poskytnuta primárně v českém jazyce (s výjimkou dokumentů popisujících technické specifikace od výrobců, které 

objednatel akceptuje i v anglickém jazyce), bude předána objednateli v elektronické formě ve standardních datových 

formátech (např. MS Office, Open Office, PDF) na datovém nosiči a 1x v tištěné formě. Struktura i forma 

dokumentace musí být před předáním schválena zaměstnancem pověřeného pracoviště zadavatele. 

 

 

Článek VI. 

Cena a způsob placení 

VI.1. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na částku: 

37 833 258,41 Kč   (slovy: Třicetsedmmilionů osmsettřicettřitisíc dvěstěpadesátosm 

korun českých, čtyřicet jeden haléř) 

bez DPH 

    21% DPH 

 

tj. 45 778 242,68 Kč      (slovy: Čtyřicetpětmilionů sedmsetsedmdesátosmtisíc 

dvěstěčtyřicetdvě koruny české, šedesátosm haléřů) 

s DPH 

     

DPH ve výši 21% činí částku ve výši 7 944 984,27  Kč.  

 

  

mailto:vdi@fnusa.cz
mailto:info@k-net.cz
mailto:helpdesk@k-net.cz


Smlouva o dílo stránka 4 ze 9 

V celkové ceně díla jsou zahrnuty tyto položky:  

Položka díla Cena v Kč bez DPH 21% DPH v Kč Cena v Kč s DPH 

Virtualizační platforma bez DPH  

+ licence na 5 let – odpovídá částce ve výši   
805 130,95  169.077,50 974.208,45 

Z toho částka ve výši za 2.rok 0,- 0,- 0,- 

Z toho částka ve výši za 3.rok 0,- 0,- 0,- 

Z toho částka ve výši za 4.rok 0,- 0,- 0,- 

Z toho částka ve výši za 5.rok 0,- 0,- 0,- 

    Datové uložiště bez DPH + licence na 5 let – 

odpovídá částce ve výši   
2 292 756,74 481.478,92 2.774.235,66 

Z toho částka ve výši za 2.rok 0,- 0,- 0,- 

Z toho částka ve výši za 3.rok 0,- 0,- 0,- 

Z toho částka ve výši za 4.rok 0,- 0,- 0,- 

Z toho částka ve výši za 5.rok 0,- 0,- 0,- 

    Systém IdM bez DPH + licence na 5 let– 

odpovídá částce ve výši   
4 951 800,00 1.039.878,00 5.991.768,00 

Z toho částka ve výši za 2.rok 539 460,00  113.286,60 652.746,60 

Z toho částka ve výši za 3.rok 539 460,00  113.286,60 652.746,60 

Z toho částka ve výši za 4.rok 539 460,00  113.286,60 652.746,60 

Z toho částka ve výši za 5.rok 539 460,00  113.286,60 652.746,60 

    Adresářová služba Active Directory (AD) 

bez DPH + licence na 5 let - odpovídá částce 

ve výši   

4 975 711,02 1.044.899,31 6.020.610,33 

Z toho částka ve výši za 2.rok 995 142,20 208.979,86 1.204.122,06 

Z toho částka ve výši za 3.rok 995 142,20 208.979,86 1.204.122,06 

Z toho částka ve výši za 4.rok 995 142,20 208.979,86 1.204.122,06 

Z toho částka ve výši za 5.rok 995 142,20 208.979,86 1.204.122,06 

    Terminálová část bez DPH + licence na 5 

let– odpovídá částce ve výši   
13 151 731,60  2.761.863,64 15.913.595,24 

Z toho částka ve výši za 2.rok 1 880 332,72 394.869,87 2.275.202,59 

Z toho částka ve výši za 3.rok 1 880 332,72 394.869,87 2.275.202,59 

Z toho částka ve výši za 4.rok 1 880 332,72 394.869,87 2.275.202,59 

Z toho částka ve výši za 5.rok 1 880 332,72 394.869,87 2.275.202,59 

    Zálohovací systém bez DPH + licence na 5 

let– odpovídá částce ve výši   
783 958,21 164.631,22 948.589,43 

Z toho částka ve výši 0,- Kč za 2.rok 0,- 0,- 0,- 

Z toho částka ve výši 0,- Kč za 3.rok 0,- 0,- 0,- 

Z toho částka ve výši 0,- Kč za 4.rok 0,- 0,- 0,- 

Z toho částka ve výši 0,- Kč za 5.rok 0,- 0,- 0,- 

    Zalicencování aktuálních stanic pro provoz 

na Virtualizační platformě bez DPH + 

licence na 5 let– odpovídá částce ve výši   

2 674 669,90 561.680,68 3.236.350,58 

Z toho částka ve výši za 2.rok 470 083,18 98.717,47 568.800,65 

Z toho částka ve výši za 3.rok 470 083,18 98.717,47 568.800,65 

Z toho částka ve výši za 4.rok 470 083,18 98.717,47 568.800,65 

Z toho částka ve výši za 5.rok 470 083,18 98.717,47 568.800,65 

    Správa tiskáren  bez DPH + licence na 5 let 

– odpovídá částce ve výši  
495.000,00 103.950,00 598.950,00 

Z toho částka ve výši za 2.rok 0,- 0,- 0,- 

Z toho částka ve výši za 3.rok 0,- 0,- 0,- 

Z toho částka ve výši za 4.rok 0,- 0,- 0,- 

Z toho částka ve výši za 5.rok 0,- 0,- 0,- 

    Ceny výše uvedených licencí za každé další samostatné roční období po skončení platnosti výše uvedených licencí po 

prvním roce za období provozu po dobu dalších 4 let je ujednána takto:  

 Za 2. rok částka ve výši   3 885 018,10  815.853,80 4.700.871,90 

 Za 3. rok částka ve výši   3 885 018,10  815.853,80 4.700.871,90 

 Za 4. rok částka ve výši   3 885 018,10  815.853,80 4.700.871,90 

 Za 5. rok částka ve výši   3 885 018,10  815.853,80 4.700.871,90 

 



Smlouva o dílo stránka 5 ze 9 

Cena implementačních prací odpovídá částce ve výši 3.150.000,- Kč bez 21% DPH. DPH 21% činí 661.500,-Kč a cena 

implementačních prací včetně DPH tak činí 3.811.500,- Kč. 

 

Celková cena díla zahrnuje rovněž: 

 Cenu za poskytování Služby Helpdesk – cena za plnění za měsíc v Kč bez DPH, sazbu/výši DPH a cenu 

včetně DPH.  

60.000,- Kč bez DPH,        21%  DPH        a 72.600,- Kč včetně DPH.  

Za pět let činí částka za službu Helpdesk 3.600.000,- Kč bez DPH.  

 

 Cenu za poskytování Služby rozvoje a podpory dle požadavků objednatele – cena za 1 hodinu v Kč činí 

1587,50 Kč bez DPH,        21%  DPH        a 1.920,88 Kč včetně DPH.  

Za 600 hodin činí cena za službu poskytování rozvoje a podpory částku ve výši  

952.500,- Kč bez DPH.   21%  DPH        a 1.152.525,- Kč včetně DPH. 

 

Celková cena za dílo za období jednoho (prvního) roku zahrnuje: 

 vytvoření a dodání virtualizační platformy včetně poskytnutí příslušné licence na 1 rok, 

 datové úložiště včetně poskytnutí příslušné licence na 1 rok, 

 systém IdM včetně poskytnutí příslušné licence na 1 rok, 

 adresářovou službu Active Directory (AD) včetně poskytnutí příslušné licence na 1 rok, 

 terminálovou část včetně poskytnutí příslušné licence na 1 rok, 

 zálohovací systém včetně poskytnutí příslušné licence na 1 rok, 

 zalicencování aktuálních stanic pro provoz na Virtualizační platformě včetně poskytnutí příslušné licence na 1 rok, 

 správu tiskáren včetně příslušné licence na 1 rok, 

 implementační práce pro jednotlivé části VDI-FNUSA. 

Tato celková cena za dílo za období jednoho roku činí částku ve výši  

17.740.686,- Kč bez DPH. 21%  DPH        a   21.466.230,06 Kč včetně DPH. 

 

Ceny uvedené v této smlouvě jsou maximální a nejvýše přípustné a zahrnují všechny náklady související s předmětem 

plnění této smlouvy, zejména dodání komplexního díla, související náklady na provoz systému, licence potřebné pro 

provoz systému včetně podpory na dobu provozu 5 let, dopravné, cestovné, clo, kursové rozdíly, servisní práce. 

Sjednanou cenu lze měnit pouze v případě změny sazby DPH, a to právě o výši změny DPH. 

S oučástí předmětu plnění a celkové nabídkové ceny jsou i všechny související náklady spojené s řádným dodáním 

předmětu plnění, např. náklady dopravy díla zhotovitelem objednateli, přirážky distributorů, celní poplatky, dopravné a 

balné.  

 

VI.2. Úhrada ceny díla bude provedena následovně: 

 Cena za dílo za období jednoho (prvního) roku bude uhrazena objednatelem v 8 pravidelných a rovnoměrných 

splátkách (1. splátka splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury, každá další do následujících 30 dnů od konce 

splatnosti předchozí splátky, tj. celkově do 240 dnů ode dne doručení faktury). Faktura bude zhotovitelem vystavena a 

doručena objednateli do 30 dnů od podpisu akceptačního protokolu a předání díla do ostrého provozu. 

VI.3. Cena všech následujících licencí pro plnění: Virtualizační platforma, Datové uložiště, Systém IdM, Adresářová 

služba Active Directory (AD), Terminálová část, Zálohovací systém, Zalicencování aktuálních stanic pro provoz na 

Virtualizační platformě, Správa tiskáren za každé další samostatné roční období po skončení platnosti licencí po 

prvním roce bude hrazena vždy společně pro všechny licence souhrnně za jeden rok, a to na základě celkem 4 faktur, 

které budou vystaveny vždy čtvrtletně, přičemž 1. faktura bude vystavena do 30 ode dne navazujícího prodloužení 

licencí. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

VI.4. Cena za poskytnutí Služby Helpdesk je splatná měsíčně, na základě faktury vystavené zhotovitelem měsíčně vždy 

za uplynulý kalendářní měsíc. Poskytování Služby Helpdesk je zhotovitel oprávněn zahájit fakturovat poprvé v měsíci 

následujícím po měsíci, v němž došlo k předání předmětu smlouvy do ostrého provozu. Splatnost faktury činí 30 dní 

ode dne jejího doručení objednateli. 

VI.5. Službu rozvoje a podpory je zhotovitel oprávněn fakturovat měsíčně dle skutečně objednatelem čerpaných služeb na 

základě jeho požadavků, a to vždy zpětně za předchozí měsíc. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení 

objednateli. 

VI.6. Každá faktura musí být objednateli doručena ve 2 vyhotoveních a musí splňovat veškeré náležitosti daňového a 

účetního dokladu stanovené příslušnými právními předpisy včetně čísla smlouvy objednatele uvedeného v záhlaví této 

smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je objednatel oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto 

fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli s uvedením důvodu k opravě či doplnění. 

      V takovém případě začne doručením opravené (doplněné) faktury objednateli běžet nová lhůta splatnosti, a to v délce 

stanovené touto smlouvou. V případě, že mají mezi sebou smluvní strany uzavřeno více smluv, je zhotovitel povinen 

fakturovat z každého takovéto smlouvy samostatně. V případě ukončení smlouvy kteroukoliv smluvní stranou bude 

faktura na příslušnou poměrnou část ceny doručena nejpozději poslední den platnosti smlouvy. 

VI.7. Závazek objednatele uhradit sjednanou cenu je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu objednatele na 

účet zhotovitele. 



Smlouva o dílo stránka 6 ze 9 

VI.8. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 a) zákona č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších (dále jen „ZDPH“), je objednatel oprávněn část ceny plnění odpovídající dani 

z přidané hodnoty z každé fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude 

vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 109 a) ZDPH. 

VI.9. Pokud číslo účtu zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu § 96 ZDPH nebo se jedná o účet vedený v zahraničí ve smyslu §109/2 b) ZDPH, je objednatel 

oprávněn část ceny plnění odpovídající dani z přidané hodnoty z každé fakturované platby na základě této smlouvy 

zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 109 a) ZDPH. 

     Stejný postup bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle §109/1 ZDPH, tedy kdy se objednatel dozví, že: 

a) daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena, 

b) plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, se úmyslně dostal nebo 

dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo 

c) dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody 

VI.10. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto odstavcem je úhrada 

zdanitelného plnění zhotoviteli bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) smluvními stranami 

považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění dluhu objednatele, dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z 

přidané hodnoty), a zhotoviteli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody 

nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny 

správcem daně. 

VI.11. Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet ve smyslu § 96 ZDPH, objednatel je oprávněn 

poukázat příslušnou platbu na kterýkoli oznámený účet zhotovitele. Úhrada platby na kterýkoli oznámený účet (tj. 

účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními stranami považována za řádnou úhradu plnění dle 

smlouvy. 

 

Článek VII. 

Sankční ujednání 

VII.1. Objednatel je oprávněn v případě prodlení s předáním částí díla ve lhůtách dle čl. II. této smlouvy účtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z příslušné části ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení 

s předáním příslušné části díla. Zhotovitel se zavazuje objednatelem vyúčtovanou smluvní pokutu zaplatit do 30 dnů 

od doručení vyúčtování. 

VII.2.Zhotovitel je oprávněn v případě prodlení s placením ceny díla dle čl. VI. této smlouvy účtovat objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky (nejvýše z ceny díla) bez DPH za každý započatý den prodlení. Objednatel se 

zavazuje zhotovitelem vyúčtovanou smluvní pokutu zaplatit do 30 dnů od doručení vyúčtování. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčen nárok zhotovitele na náhradu škody v plné výši. 

 

 

Článek VIII. 

Vlastnictví díla a přechod nebezpečí na díle a ujednání o záruce 

VIII.1.Vlastnictví k prováděnému dílu a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem jeho předání 

a převzetí dle čl. V. této smlouvy. 

VIII. 2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na veškerý HW, na kterém bude VDI-FNUSA provozováno, 

a současně na veškeré zhotovitelem poskytnuté služby dle této smlouvy, a to po dobu 60 měsíců od okamžiku 

ukončení implementace a předání VDI-FNUSA do ostrého provozu. 

VIII.3. Přístup k aktualizacím software a firmware dodaných komodit minimálně po dobu záruky je zahrnut v ceně díla. 

VIII.4. Veškeré opravy po dobu trvání záruční doby se zhotovitel zavazuje provést bez dalších nákladů pro objednatele. 

Veškeré komponenty, náhradní díly a servisní práce poskytnuté během záruky budou poskytnuty bezúplatně. 

VIII.5.Požadavky na uplatnění záruky nebo servisních zásahů v rámci záruky je objednatel oprávněn hlásit pomocí 

Služby Helpdesk. 

VIII.6. V případě záruční opravy je zhotovitel povinen provést opravu do 5 pracovních dnů, v případě, že není schopen 

opravu v této lhůtě zrealizovat, je povinen poskytnout objednateli náhradní prvek shodných nebo lepších 

parametrů po dobu trvání opravy. 

 

 

Článek IX. 

Další ujednání 

IX.1.Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma účastníkům částečně nebo úplně znemožní plnění jejich 

povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k 

jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v 

tomto bodě nedopustila. To nemá vliv na povinnost platit úrok z prodlení a sjednanou smluvní pokutu. 

IX.2.Zhotovitel je povinen postupovat při plnění této smlouvy v souladu s požadavky stanovenými v zadávacích 

podmínkách zadávacího řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva (dále také jen „zadávací 



Smlouva o dílo stránka 7 ze 9 

dokumentace k příslušné veřejné zakázce“). Dále je povinen seznámit se s veškerými technickými, kvalitativními, 

bezpečnostními a jinými podmínkami nezbytnými k plnění této smlouvy. 

 

Článek X. 

Ukončení smlouvy 

 

X.1. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě, že mu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě 3 dnů nebyly předány 

podklady pro zhotovení díla dle čl. III. 

X.2. Zhotovitel může dále odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel ani přes písemnou výzvu zhotovitele mu 

neposkytuje potřebnou součinnost při provádění díla dle čl. III. 

X.3.  Je-li objednatel v prodlení s úhradou platby dle čl. VI déle jak 14 dní, vyzve jej zhotovitel k nápravě a poskytne mu 

dodatečnou lhůtu 20 dní k nápravě. Neuhradí-li ani poté objednatel dlužnou částku, je zhotovitel oprávněn od 

smlouvy odstoupit. 

X.4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty. Účinky odstoupení nastávají doručením 

písemného oznámení o odstoupení druhé straně.  

X.5. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, nebo výpovědí jedné smluvní strany, a to bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

 

Článek XI. 

Ostatní ujednání 

XI.1.Pokud se při provádění díla vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nejsou součástí díla, nebo které si 

objednatel přeje nad rámec díla, bude o nich uzavřen písemný dodatek k této smlouvě, v němž se vymezí jejich 

rozsah, doba provedení a jejich cena. Zároveň obě strany v tomto dodatku v případě potřeby sjednají odpovídající 

úpravu časového harmonogramu realizace díla. Vícepráce budou objednateli účtovány samostatnými daňovými 

doklady za ceny dohodnuté v příslušném dodatku k této smlouvě. Cenová a sankční ujednání této smlouvy platí 

v těchto případech obdobně. 

 

 

Článek XII. 

Závěrečná ujednání 

XII.1.Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 

  účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to v trvání 5 let ode dne 

nabytí účinnosti. 

XII.2. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí zákonem 

  č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy České republiky. 

Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve 

svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

  XII.3. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. V případě 

soudního sporu se smluvní strany v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

XII.4.Všechna předchozí případná ujednání stran týkající se předmětu smlouvy, která nebyla do ní zahrnuta, ztrácejí 

okamžikem uzavření této smlouvy platnost. 

XII.5.Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

XII.6..Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení smlouvy.  

XII.7.Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných, číslovaných a oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této 

smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

XII.8. Tato smlouva je uzavřena na základě veřejné zakázky dle z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů a zhotovitel je povinen plnit předmět této smlouvy v souladu se zadávacími 

podmínkami příslušné veřejné zakázky a svou nabídkou. V případě rozporu jakýchkoli podmínek uvedených 

v této smlouvě, jejích přílohách nebo nabídce zhotovitele mají vždy přednost ustanovení uvedená v zadávací 

dokumentaci (zadávací podmínky) příslušné veřejné zakázky.  

Objednatel je jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých 

informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, zejména 

vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v 

registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této 

smlouvy. 

XII.9. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy nebo 



Smlouva o dílo stránka 8 ze 9 

      její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

  



Smlouva o dílo stránka 9 ze 9 

XII.10. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 

1. Příloha č. 1 – Podrobná položková specifikace předmětu díla  

2. Příloha č. 2 - Harmonogram dodávky 

3. Příloha č. 3 – Nabídka zhotovitele 

 

 

V Brně dne  V Brně dne 

  

 

 

Objednatel 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Ing. Vlastimil Vajdák 

 zhotovitel 

K-net Technical International Group, s.r.o. 

Ing. Tomáš Knettig 

 Ředitel Jednatel 

 

  

uziv
Psací stroj
3.9.2021

uziv
Psací stroj
1.9.2021




